
 

   

 
1 

 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                       data, vedi segnatura 

C.U.P. E24D23001910006 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet 

dell’istituzione scolastica 
https://2icudine.edu.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva selezione personale per il conferimento di n. 2 (due) 
incarichi individuali di formatore mentor esperto per la realizzazione di due percorsi di tutoraggio per 
l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, denominati “Alfabetizzazione digitale”, Progetto 
Stem&lingue opportunità del futuro (D.M. n. 65/2023) - Avviso di selezione prot. 12366 del 19/11/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;  

VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo sviluppo delle 
competenze digitali;  

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 
79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 
particolare, l’articolo 44, comma 1, lett. i) e l’art. 47, comma 5; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

 RILEVATO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1, relativamente alla suddetta Linea di Investimento, prevede, tra le altre cose, che 
«la misura mira a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare 
riguardo verso le pari opportunità»;  

RILEVATO che i target collegati alla Linea di Investimento prevedono, rispettivamente, che almeno 8.000 
scuole abbiano attivato e svolto progetti di orientamento STEM entro il 30 giugno 2025 (M4C1-16) e che 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000320 - 09/01/2025 - IV.5 - U



 

   

 
2 

 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 
 

siano stati erogati almeno 1.000 corsi di durata annuale di lingua e metodologia a tutti gli insegnanti entro il 
30 giugno 2025 (M4C1-17);  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 08/02/2024;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1372 del 09/02/2024; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n.13432 del 07/12/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 13434 del 07/12/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://2icudine.edu.it, nell’apposita 
sezione di pubblicità legale, della seguente: 

GRADUATORIA DEFINITIVA n. 2 (due) incarichi individuali di formatore mentor esperto per la 
realizzazione di due percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, denominati 

“Alfabetizzazione digitale” 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PIERI ARIANNA 14 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. MACALUSO MICHELANGELO 

                                               (firma digitale) 

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000320 - 09/01/2025 - IV.5 - U


		2025-01-09T14:53:34+0100
	Michelangelo Macaluso




